



Prefeitura Municipal de Simão Dias
Rua Presidente Vargas, 129 Centro Simão
Dias-SE CNPJ : 13.108.089/0001-56

PAVIMENTAÇÃO POVOADO BRINQUINHO

CURVA ABC DE SERVIÇOS DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00027

Ref : novembro/2021-1

Moeda : R\$

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	(%)
101169/SINAPI	Execução de pavimento em paralelepípedos, rejuntamento com argamassa traço 1:3 (cimento e areia). af 05/2020	m2	2.076,30	74,52	154.725,88	75,09
94265/SINAPI	Guia (meio-fio) concreto, moldada in loco em trecho reto com extrusora, 15 cm base x 30 cm altura. af 06/2016	m	602,71	34,15	20.582,55	9,99
94991/SINAPI	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, usinado, acabamento convencional, não armado. af 07/2016	m3	24,18	545,53	13.190,92	6,40
04526/ORSE	Poste de ferro galv. Ø 2", h = 2,50m com 2 placas de 20x35cm em chapa esmaltada para identificação de logradouros	un	7,00	626,87	4.388,09	2,13
04647/ORSE	Sinalização permanente, vertical, com placa de aço (60x60cm) com poste de madeira a 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	un	7,00	455,88	3.191,16	1,55
90777/SINAPI	Engenheiro civil de obra junior com encargos complementares	h	21,93	92,50	2.028,53	0,98
90780/SINAPI	Mestre de obras com encargos complementares	h	43,86	36,81	1.614,49	0,78
12467/ORSE	Pintura de meio fio (caiação)	m	499,08	3,21	1.602,05	0,78
09936/ORSE	Limpeza mecanizada do terreno c/ retroescavadeira (vegetação rasteira) sem carga e descarga	m2	4.887,40	0,26	1.270,72	0,62
09346/ORSE	Levantamento topográfico planimétrico cadastral	m²	2.076,30	0,34	705,94	0,34
100575/SINAPI	Regularização de superfícies com motoniveladora. af_11/2019	m2	2.076,30	0,08	166,10	0,08